АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «07» декабря 2022 года № 95
Об утверждении Указаний о порядке применения
бюджетной классификации бюджета
Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 9 решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 29 октября 2014 года №17 «Положение о бюджетном процессе в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» в новой редакции»:

1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения бюджетной классификации бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Указания).
2. Установить, что Указания применяются к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года распоряжение комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 02 декабря 2021 года № 80 «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями).
4. Справочники кодов целевых статей расходов и кодов дополнительной классификации ведутся в подсистеме «АЦК-Планирование» информационной системы «Управление бюджетным процессом Ленинградской области».

Ответственным за ведение справочников кодов целевых статей расходов, справочников дополнительных функциональных кодов (доп. ФК), дополнительных экономических кодов (доп. ЭК), кодов целей, дополнительным кодам КОСГУ и дополнительным кодам расхода (доп. КР) является отдел составления и исполнения бюджета.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета финансов Иванову Г.В.
	Председатель комитета финансов

	Е.В.Брюхова

PAGE
3